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Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning rörande 
stöd åt ofullständiga familjer.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna 
I: 497 av herr Pettersson, Georg, m. fl. och II: 613 av fru Holmquist m. fl. 
föreslås, att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller att i motionerna berörda 
frågor utredes antingen genom en utvidgning av direktiven till socialpoli
tiska kommittén eller på annat sätt.

I motionerna framhålles bl. a. att finansministern förebådat ett förslag 
om skattelättnader för ofullständiga familjer. En stor grupp ensamstående 
med barn har emellertid så låga inkomster, att en skattelättnad för deras 
del skulle bli verkningslös. Andra arbetsmarknadspolitiska och sociala åt
gärder bör därför övervägas. Efter att ha erinrat om hjälpåtgärder, vilka 
redan nu kan komma i fråga, anför motionärerna att vissa andra åtgärder 
vore tänkbara, såsom effektiv utbildningsverksamhet, vägledning vid yrkes
val, lösning av bostadsproblemen, hjälp med barnpassning, direkt ekono
miskt stöd i vissa fall, utsträckt underhållsplikt och ändringar i arvsrät
ten m. m.

Utredningen torde, anser motionärerna, kunna uppdragas åt socialpoli
tiska kommittén.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 613.

Utskottet

Genom direktiven för den år 1958 tillkallade socialpolitiska kommittén 
har åt kommittén uppdragits bl. a. att undersöka frågan i vad mån brister 
i levnadsnivån kan tänkas bli avhjälpta genom en annan utformning av 
socialpolitiken än som gäller f. n. Kommittén skall vidare behandla bl. a. 
frågan, huruvida samhällets socialpolitiska insatser på olika områden bör 
minskas eller vidgas.

Övervägande skäl synes utskottet tala för att en prövning av de i motio
nerna upptagna spörsmålen redan kan anses ingå i utredningens uppdrag. 
Med hänsyn härtill finner utskottet, som behjärtar motionernas syfte och 
anser angeläget att prövningen kommer till stånd, icke anledning till annan 
åtgärd än en hemställan,
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2
att riksdagen i anledning av motionerna I: 497 och II: 613 

i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller, att motionerna jämte 
utskottets över desamma avgivna utlåtande överlämnas till 
socialpolitiska kommittén.

Stockholm den 1 mars 1960

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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